40. Sapientius quidam, cum de modo et forma discendi interrogaretur: mens (respondit) humilis, studium querendi, vita quieta, scrutinium facit, paupertas, terra aliena, haec reservare solet nonnullam obscuram legenti. L. 3 *Didasc.*, cap. 41.

41. Cur discere erubescit, et nescire non verecundaris? pudor iste maior est illo. *Ibid.*, cap. 44.

42. Ab omnibus liberiter discit quod tu nescis: quia humilis communis tibi facies potest quod natura cuique proprium fecit. *Prose.*

43. Sapientior omnibus eris, si ab omnibus discere volueris: qui ab omnibus accipiunt, omnibus ditiones sunt. *Ibid.*

44. Omnia disce, videbis postea nihil esse superfluum. *Ibid.*, lib. 6, cap. 3.

45. Quia priscis Patribus evenerunt, si discere velit, maxime doctrinae sunt occasio. Homil. 29, *Super Genes.*

5. JOANNES CHAYROST.

46. Puerilis est ingenii, mox a principio omnibus se perceperit arbitriari; et, nondum ipsis contactis initias, ac si fieri attigerit, superbiere. Hom. 12, super *I Cor.*

47. Nihil turpius est, quam in risum contumium ora laxare, dum non discendi proposito, vehementius insistis arti quam nescias, ut si ligum, quam non novis, facetus attentes. Lib. 1, *de Nugis Curial.*, cap. 4.

48. Non prodest quidquam disce faciendo, et non facere scita. *Sup. Prolog. Regul. S. Bened.*, cap. 2.

JOAN TRITH.

49. Quod in juventute addiscitur, in matura aetate conservatur. In cap. 7 *Regul. S. Rened.*, Grad. 12.

50. Amor discendi admissus agre amittitur; atque in desiderium transiens, sua se voluntate perpetuat. Ep. 84, *ad Simon. Canonic. caro-* tens, *circa medium, apud Bibl. Patrum.*

PETR. BLES.

51. Melius est certe doctoribus a discipulis discere, quam superie, que recta sunt, ignorare. *Sup. Prose.*

S. PETRUS DAMIANUS.

52. Honestius est majori, ut quæ nescit addiscat; quæ quæ discenda sunt, nesciat. *Opus. 33,* cap. 7.

PETRO JUDIT. 53. Discentibus nihil tam proprium ac utile, quam querere, rogare, scitari, non video sibi vel scire aliquid, vel perceperisse solide. Lib. *Quis rerum divinar. haeres sit.*

54. Fieri non potest, ut magna ante parva discantur. *Et habel apud D. Joan. Damasc., lib. 1. Parall., cap. 24.*

SENSORPROSPER. 55. Nihil nobis proderit implenda didicisse; nisi ea que didicimus, studeamus implore. Lib. 3, *de Vito contemplat., cap. 27.*

IN VIT. PAT. 56. Esto humilius semper ad discendum : quod enim non didicit homo, quomodo docere proximum potest ? In sent. *in fine postilis.*, Sentent. 61.

SENTENTIÆ PAGANORVM.

ARISTIPPUS. 57. Disce, puer, quae viro sunt usui futura. In Sent. 3.

ARISTOTEL. 58. Credere, qui discere velit aliquid, plerique oportet. Lib. 1 *Blench., cap. 2.*

CATO POETA. 59. Ut sapiens vivas, audi quo discere possis. Libro 2. *Distich., metr. 8.*

60. Instrue præceptis animum, nec discere cesses : nam sine doctrina, vita est quasi mortis imago. Lib. 3 *Distich., metr. 4.*

61. Discere ne cesses ; cura sapientia crescit. *Ibid., lib. 4, metr. 55.*

62. Ne pudeat, que nescieris, te velle doceri : scire aliquid laus est, pudor est nil discere velle. *Ibid., lib. 4, metr. 59.*

63. Discere turpe non est, quod sciœ honestum est. *De perfecto Oratore.*

CICERO. 64. Is, qui futurus est philosophus, quotidie discat ; et cum juvenis fuerit et senex, ut quam plurima in vita discat. *Syzygia 2, de Philosophia.*

65. Consentaneum est, ut is qui nescit, discat ab illo quisicit. *Syzygia 4, lib. 1, de Republ.*

66. Nihil est quod discere velis, quod ipse docere non possis. Lib. 1, epist 22, *ad Catilium Se-verum.*

67. Quæ dementia est, supervacua discere in tanta temporis exspectatione ? *Epist. 148.*

68. Quid stolidus, quia diu non disceris, quam non discero ? omnis statim homines, schola admittit, haec senescamus, hanc ut juvenes sequamur. *Prose.*

69. Tandiu discendum, quandiu nescias, et (si proverbio credimus) quandiu vivas, etiam seni discendum est. *Epist. 76.*

70. Discas oportet, et quod didicisti, agendo confirmes. *Epist. 4.*

71. Qui didicit, nondum sapiens est ; nisi in ea quæ didicit, animus eius transfiguratus sit. *Ibid.*

72. Non quantum vis sed quantum copias huiusmodum est : bonum tantum habe animum : capies quantum voles ; quo plus recipit animus, hoc se magis laxat. *Epist. 108.*

73. Idem et docenti et discenti debet esse propositorum : ut ille prodesse velit, hic proficere. *Ibid.*

74. Id disce, quod potes, scire. *De quatuor virt.*

75. Peccata discentium, opprobria sunt docto-rum. Sent. 163.

76. Ea quæ oportet dicere et facere, ne conteris facere antequam discas. *Ibid., Sent. 280.*

77. Discit quod oportet sciiri, ut beatius fias. *Ibid. Sent. 334.*

Vide etiam tit. *Deus*, sent. 96 ; *Doctrina*, sent. 120 ; *Episcopus*, sent. 21, 36 ; *Fides*, sent. 110 ; *Labor*, sent. 12 ; *Magister*, sent. 37, 41 ; *Scientia in genere*, sent. 29 ; *Turpiloquium*, sent. 57.

PLINTUS. II.

SENECA.

PINIS TOMI PRIMI.